[image: image1.png](2N SR AN )

   ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____________________                                                       №________________________
г. Волоколамск

О внесение изменений в постановление главы
 Волоколамского муниципального района от 30.09.2015 № 2097

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Волоколамского муниципального района от 30.09.2015 № 2097 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Волоколамского муниципального района Московской области, а также муниципальными учреждениями и другими организациями, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе МФЦ», следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению в разделе «Государственные услуги, предоставляемые администрацией Волоколамского муниципального района» заменить пункт 2 «Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся смежными с земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» на «Установление сервитута».
1.2. В приложение к постановлению в разделе «Государственные услуги, предоставляемые администрацией Волоколамского муниципального района» добавить пункт 10 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Подразделения, ответственные за предоставление услуги

	10
	Принятие решения об установлении соответствия вида разрешенного использования земельных участков классификатору видов использования земель
	Отдел земельных отношений Комитета по управлению имуществом

1.3. В приложение к постановлению в разделе «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Волоколамского муниципального района» добавить пункты следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Подразделения, ответственные за предоставление услуги

	40
	Выдача (продление) разрешения на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, а также разрешение на ввод указанных объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры Управления коммунального хозяйства и градостроительства

	41
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Управление системой образования

	42
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Отдел ЖКХ, транспорта и экологии Управления коммунального хозяйства и градостроительства

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании "Волоколамский край" и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
Глава
Волоколамского муниципального района                                                            Е.В. Гаврилов